Q Ch (nay là xã Q Ch), tỉnh Ngh A. 

2. Công nhận sự thỏa thuận của các đương sự cụ thể như sau: 

- Ông Lim Văn T, bà Hà Thị H và những người có quyền lợi nghĩa vụ liên 

quan phía bị đơn là anh Lim Hậu Ph, chị Lim Thị Hà Tr phải trả lại phần diện 

tích đất 10.241,5 m2 (Mười nghìn, hai trăm bốn mươi mốt phảy năm  mét vuông) 

thuộc thửa đất số 314, tờ bản đồ số 03 tại xã Châu Hội, huyện Quy Châu, tỉnh 

Nghệ An (nay là xã Qùy Châu, tỉnh Nghệ An), đã được UBND huyện Quỳ Châu, 

tỉnh Nghệ An cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho hộ ông Lim Văn H

[...]

Phần diện tích đất nêu trên có trị giá 70.000.000₫ (Bảy mươi triệu đồng). 

(Đặc điểm phần diện tích đất 10.241,5 m2 nêu trên được thể hiện chi tiết tại 

biên bản xem xét thẩm định tại chỗ, sơ đồ đo đạc hiện trạng và biên bản định 

giá tài sản được lập cùng ngày 15/4/2025 kèm theo). 

- Tạm giao phần diện tích đất 10.241,5 m2 (Mười nghìn, hai trăm bốn mươi 

mốt phảy năm mét vuông) nêu trên thuộc thửa đất số 314, tờ bản đồ số 03 tại xã 

Châu Hội, huyện Qùy Châu, tỉnh Nghệ An (nay là xã Qùy Châu, tỉnh Nghệ An), 

đã được UBND huyện Quỳ Châu, tỉnh Nghệ An cấp Giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất cho hộ ông Lim Văn H vào ngày 18/12/2003 cho ông Lim Văn T, bà

[...]

yêu cầu thi hành án, quyền tự nguyện thi hành án, hoặc bị cưỡng chế thi hành án 

theo quy định tại điều 6, điều 7 và điều 9 Luật thi hành án dân sự. Thời hiệu thi 

hành án được thực hiện theo quy định tại điều 30 Luật thi hành án dân sự. 

- Bà Hà Thị O phải chịu 11.250.000đ (Mười một triệu, hai trăm năm mươi 

nghìn đồng) tiền lệ phí xem xét, thẩm định tại chỗ và định giá tài sản, do các bên 

đã tự nguyện thỏa thuận theo Biên bản hòa giải thành lập ngày 22/9/2025. (Bà O 

đã nộp số tiền 12.000.000đ vào ngày 12/3/2025, bà O đã được Tòa án trả lại số 

tiền nộp thừa là 750.000₫ theo Biên bản giao nhận lập ngày 04/6/2025 trong quá 

trình giải quyết vụ án). 

- Bà Hà Thị O phải chịu 75.000₫ (Bảy mươi lăm nghìn đồng) án phí dân sự 

sơ thẩm. Nhưng được khấu trừ vào số tiền tạm ứng án phí đã nộp 300.000₫ (Ba 

trăm nghìn đồng) theo Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0009779 

ngày 16/12/2024 tại Chi cục thi hành án dân sự huyện Qùy Châu, tỉnh Nghệ An 

(nay là Phòng thi hành án dân sự khu vực 10, Nghệ An). Trả lại cho bà Hà Thị O 

số tiền nộp thừa là 225.000đ (Hai trăm hai mươi lăm nghìn đồng). 

- Ông Lim Văn T, bà Hà Thị H không phải chịu án phí dân sự sơ thẩm (là 

người dân tộc thiểu số sinh sống ở vùng có điều kiện kinh tế xã hội đặc biệt khó 

khăn, đồng thời có đơn xin miễn án phí và thuộc trường hợp được miễn án phí 

theo quy định tại điểm đ khoản 1 Điều 12 Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14